
  

       COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
                                                 Provincia di Catania                  C.F. 00453970873 

                                                                       

                                                                     Servizio Igiene – Sanita' - Farmacie - Ecologia e Tutela dell’Ambiente,                                                                                                                                                              
                                                                        Gestione Carburanti e Autoparco 
                                                                                                              

                  

REG . DEL SETTORE            REGISTRO GENERALE 

n° 02/SUAP  del 15/05/2017                                           n°  324 del  16/05/2017  

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

OGGETTO: Concessione patrocinio a titolo oneroso all’Associazione culturale, ludico, sportiva, dilet-

tantistica, turistica “La Rinascita” ed utilizzo del logo del comune. 

                                            L’incaricato di Funzioni Dirigenziali 

Vista la richiesta di concessione di patrocinio, registrata al nr. di protocollo 10766 del 06.04.2017, 

presentata da Giuseppe Messina, in qualità di legale rappresentante dell’Associazione culturale, ludi-

co, sportiva, dilettantistica, turistica “La Rinascita” C.F.: 90059100876, con sede in Pedara, via Ombra 

26, avente ad oggetto l’utilizzo del logo del comune e l’uso gratuito degli impianti del comune , per 

pubblicizzare lo svolgimento di un mercato biologico e solidale, a partire dalle giornate del 03 e 04 

Giugno 2017, nei locali siti in via Fisichelli 63, gestiti dalla stessa associazione, giusta SCIA prot. 29188 

del 07.10.2016, presentata al SUAP il per l’avvio dell’attività di somministrazione al pubblico di ali-

menti e bevande;  

Rilevato, dalla lettura dell’istanza e della documentazione ad essa allegata che l'evento, senza scopi 

commerciali o fine di lucro, fa parte di una serie di attività che l'associazione intende realizzare, 

nell'ambito del proprio progetto sociale il cui fine è quello di creare servizi, sviluppo e coesione so-

ciale per aiutare le categorie più svantaggiate e prive di una propria autonomia (soggetti tetraplegici, 

audiolesi, down, soggetti con disturbo psichico e ritardo mentale lieve);  

Ritenuta, pertanto  l’iniziativa meritevole della concessione del patrocinio a titolo oneroso,  ai sensi 

dell'art. 5 del regolamento comunale approvato con deliberazione di C.C. n. 16 del 23.03.2011,  

tramite l’uso a titolo gratuito da parte della associazione degli impianti pubblicitari di proprietà del 

Comune , attesa la coerenza dell'iniziativa, finalizzata alla sviluppo della solidarietà, con le finalità 

istituzionali dell'Amministrazione comunale e per le stesse motivazioni, di concedere anche l’utilizzo 

del logo del comune nei manifesti, locandine e comunicati relativi all’evento; 

Richiamata: 

-la delibera di C.C. n° 32 del 13/07/2016, ad oggetto:“Approvazione Bilancio di Previsione 2016. Bi-

lancio di previsione pluriennale anno 2016/2018 e Relazione Previsionale e Programmatica”; 



                Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30 
                  tel 0957417159 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

- la delibera di G.M. n° 75 del 19/07/2016, ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 

Anno 2016; 

- la delibera di Consiglio Comunale n.45 del 30/11/2016 all’oggetto variazione ed assestamento al 

bilancio pluriennale 2016; 

-la delibera di G.M. n.124 del 07/12/2016 ad oggetto variazione PEG a seguito di assestamento al bi-

lancio di previsione 2016;  

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito ai sensi dell’art. 107, comma 3 del D.lvo n 267 

del 2000;  

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa,  

1) di concedere il patrocinio a titolo oneroso dell’Associazione culturale, ludico, sportiva, 

dilettantistica, turistica “La Rinascita” C.F.: 90059100876, con sede in Pedara, via Ombra 26, ai sensi 

dell'art. 5 del regolamento comunale approvato con deliberazione di C.C. n. 16 del 23.03.2011,  

tramite l’uso a titolo gratuito da parte della associazione degli impianti pubblicitari di proprietà del 

comune,  per pubblicizzare lo svolgimento di un mercato biologico e solidale, a partire dalle giornate 

del 03 e 04 Giugno, nei locali siti in via Fisichelli 63, gestiti dalla stessa associazione, nonchè l’utilizzo 

del logo del comune nei manifesti, locandine e comunicati relativi all’evento; 

2) dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa a carico del bilancio; 

3) disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line come previsto dall’art. 32 della Legge 

18/06/2009 n. 69 e come disposto dal comma 1 dell’art. 18 della Legge Regionale 16/12/2008 n. 22 

modificato dall’art. 6 della Legge Regionale 26/06/2015 n. 11; 

4)  dare atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, della regolarità tecnica 

del presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano triennale della 

prevenzione della corruzione e della trasparenza.  

S.G. La Punta  15/05/2017 

                L’incaricato di funzioni dirigenziali 

                                                                                                                   Dott.  Domenico Moschetto 

 

 


